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ł“̂ r Int&rpebcya po^ka 
v; Sejmie WQj;ierskfffl-

f l » l-  <V L  Biura Lorerp.)

Budapeszt, 13 uZoiWca.
W  odipowieiclzi na interpelacyę lir. 'Teodora. 

B  a t li y  a n y ‘e g  i (stronnictwo- K iiro ly i‘ego) w 
rozivit|Zfinia kwesty! polskiej oświad­

czy ł iprezydent inini,;trów  dr W  c k e r l o  prze- 
■dt wszystkiem, że  ubole-ttia, iż  interpelant W  u- 
Łiotywofw'a.7iiu swej interpelacyi opaid się tyl­
k o  na jOdnustronnych mto-rmaoya.cli, a mo-że 
•uczynił to ty lko  w lym  colu, a:by uniotywe wać 
Tzcc-zy, zaszłe już po stronie ipollskioj-, względ­
nie u-sipratMcdliwić stanowisko, zajęto ze strony 
po j.k io j, a dalej poddać szczegółowej Iu y iyce  
postępowanie rząilu memieckiego w  okupowa­
nej prowincyl, Mn.yca ubolewa-, ż e  postępowa­
n ie ob-oego państwa, a  <lo tego  -państwu z  nami 
kjPnzyiuierzonfcigo, zostało w  -taiki sposób pod- 
dane Krytyce na podstawie jednostronnycb i f-  
łonnuoy: (Ożywione potakiwania). Ja-ldcn.ikoi- 
mdek mogłyitiy -DyC nasze syntpatye dla Pola­
ków , ijozośtt.nie faktem histoiycznym  i  ióo  mo­
że to  być  -zatpirzoczonenij, że  oswobodzonie Po l­
ski któregośmy -sobie i  my żyrC7.yli, nałoży za- 
wtdzi^ezać wspóld.ziala.niu ILiroai a s m  j i broni 
Jprzjmienzuacj. T o  jtfst lakiem .

Oo- dotyczy dalszego 'jałpynania in-terpe-Einta,
tu iprwzytfient w iniso ów nie może się dopatrzeć 
bezpośredniego arwflJR!u m iędzy sprawą polcką 
•  pohilnlowo-dioyu.ińt^ką. N a  <oostav.Tone py- 
Oatoie nie- może on temteu dzj«j odpowiedzieć, 
Ho że  interpelant, nie powdedzrał, co  rozamiie 
pod. kiwestyą |>ołudniC/WO-sło iviańslup iDia.’ tego 
Łóż zrozumie intenpelant, jeże li mo wca na to je  
go  pytanie nie odpowie. iMy byliśmy pierwszy 
ńoi, Ictórzy w raz -z nas*.ymi ąprzymierŁeiicamj 
[iroklainc walifiiny n/tworzenie państwa polskio- 
g t . Za,jęliśmy stanowisko, k lóce także 1 oąiś 
je&EOw zajmujiciuy, że decydujące rozstr^gn ią  
cle o  preyszfyai tatde państwa pouskiego jrrzy- 
wuguje narodowi pniskiemu san lemu. Nie tyłka 
Ezsjid, u ygiarski alo także oały  ma-ród węgim-okl 
w ita rozwój narodu polskiego i zanianiiestc 
tva«ie i wzmocnienie jego  żj-cia ipolitycacego .w 
ęsoBta:, i  tworu ipamtiwowego. Naród węgtersŁi 
Ś*je też wyngę radości z  tego powodu, ae uda 
Ażu się wejść w ścisłe- stosamki *  narodem, i  
którymi pozostawał' w r^az-nos^i (]>rzea całą nwą 
przeszłość. Poza tym  wjT-azem sympu-tyi nta- 
nbwis-ko-n.aszi! jest takie, aby ni.sze prawno-pań
*i3.uwe putożenifi ule d a z iu t  łip ia .^ , ł ^o u j  
iliutze wewiielnane M a w y  buz ozyjegoko-lwiek 
fn n it uatw się i oddziatónia m ogli zupełnie 
^woaoduk spraworwać i załatwiać i, oo jeafc raw
wzą ziupełi.io EitozmniEld. abyśmy mcglL iSlrzo-dz 
oaiłzycb intOTosów.

Co do razwiązaata kwestyi poIsIJej wyłoniły 
się lmjruztnaitstre zapatrywania i  to nie tylko 
IV Niemczech, gdzie N iem cy oiicyalne jeszcze 
wcale « i ę  nie ośwaaczyły. lecz także i u nas, 
J4UK te-go dowodem josL weS-atą sam imoerpelant 
»  nie ffiflbied -taMe rsuśród samych Polaków . Spra­
wa na znajd a je się jeszcze -w oom staidyium^ że 
ftui my, atri N iem cy ni» zaznaczyliśmy jeszcze 
naszego stew-owiaka ba-wet I'o  laicy me rnieli 
(łpioisoibtnośei jeszcze za-zinaieKyć swego stanoiwi- 
Blia w tej 4 prawie. Wobuc takiego stanu ‘spra­
w y  nk-ctitij uzina Izba yju r.zee«. na-tiu-ra-iną., /-woli 
prezydent n tó isirów  nie oświadczy eśę w  tej 
Eprałwie.

Cu do sprawy ukraińskiej Ogranicza się jnow- 
ca do Stwierinenia, że traktat Z Lkrainą nie zo- 
ita ł jesczcae rztyfikow any
1 Po- replice iiafcanpeił-JDfitA Izba-1 przyjęłai -Odpo 
W*eJ i prezĄ^donta ministiótW (do wiadomości.

Z pala walki we Franayi.
(lar. c. Ł  Biura koresp.i

Berlin, 13 czeiwcau 
Urzędowo oglais-zoją- dnia 12 bm wieczorem 
Miejscowo w alk i ua polu b itwy na pohidnio 

wy za ijiod  od Noyon i na pouulnie od łA isae i
Berlin, 13 czerwca. 

A Yo łff). Na ąółn-nc od Olirtea.u T liie n y  dnia 
11 ibm. ran-O- nie:przyjabiol ipo- -Inńtkie-ni piuyg-o- 
MJWiunHit ogruowem -pod osłoną m gły iporannej 
-zaatakował IulS2;e pozycye w l.ilku głęboko u 
bz^regow anyeh laiacJ.) T iikżo i tutatj odparto

ws-zyóLkie a.taki I  «6Jda*łO niepozyjucieiuwi krwa 
we st-raty. Nieiprzyjaei&l w  cb-jgu dnia p no 
rozpac.zliwe uderzenia przy użyciu świerzy-ołi sił 
bea jakiegokolwietK irzględu na straty, jen tal 
nie udało mu się n igdzie w y  u ąl czy ć sukcesu. 
Nas-z ogień artyleryjski i przociwalaki naczej 
piechoty raada-ły nieprzyjaem.ow.’ s-zcizegóLme 
ciężkie straty. Więtk&z* ńo-ść jouców pozostam 
w  rękach niemiecfei-cb. _

Zysk w  teranie- od dnia. 21 mcrca wynosi 
65t»6 kUornefrów kwadratowych, w  liczbie tej 
nie mieści się jocteak zy sk terenu w  ude-r^iniiuch 
między Mom.bdid.itjr a  Noyon. W  iporówniaink z 
tem -koalieyu w  wirzystkich awych wdolkre-h bi- 
t-waob nad Somame, ko lo  Arras i w Frandryi mo­
gła po -wielu rmeuąie-a-cli dtugicli wr-alk izdobyć 
alodwie 5005 kilometrów -kwadratowyoh. Przez 

ostatnie sukcesy naci Mamą, liczba jeńców od 
dnia 21 nia-rca wmwoła. d-o 203.000,

Front Ofsi^lsne.
Zurych, 13 cier,vV«a. 

łZitrcber M oigtńżfig.* ttwieawM, ze e 
skieh fiipna-wiomań -wojonnyeh wyn-ika^ fa Fran- 
onzk me oędą m ogli utrzymać si? n;i froncie 
0 i»3— Aisue. _ _ _ _ _ _

Campiapa w agniii tl2iaf.
tóazylea, 13 czer\v'c«u 

isiDełno- dc Pxum« donosi, żo i  cs-Ań-eowanego 
ouo-zni ipoid Paryżem  odchodzą aieurtanu-ie na 
front mowo rezerwy.

i»Te-.n)pS« donetfi, ż© ciężkie daaała iiieudceki2 
ostrnełiwują pcnov\nde •Oompiegne. Lotn icy nie­
mieccy boinba-rdo-wiali d rogi w  lesie Oompiigne.
; inki kolejowa Oompićgne -A ta teh y  j® t  cltę- 
ieiirp,o p-zeiwia/na.

Paryż zagrożony.
Berlin. 13 ozeiwmaf. 

y&  Z. am Mibtagii donosi z-maidgiramicy atawsj- 
carsldej.

W ed le wiadomości, którą, -podaje » Iiopeaeheii- 
ialormiafti^nr a Mcayolanu, (powuiai k ry tycy  
militarna -zapatrują się pesymistycznie na obec­
no 'położenie wo-jientLe Franc.uizów. Położemio to 
staje- się oodErennie ^oważniejiszem, a Paryż jes<
oonri W ihI' ie] zagi-użony.

u t e ;a a  s r . j f . r y i  . i * fro n c ie  u itD ik iK i.
l-n-aukfurf, 13 e ie iw ca.

j-Fraidef. Z lg .c dunosi -z Bazylei:
Z fipodfctt -wlo-skk go du k  Taje d o  Bavylei buk 

dziai w niobywaiej dotąd sile. W  no-cy t-rzoba 
okna zamykać, ażeby ustnąć. Jak donoszn w ło ­
scy korosipoindeaici, ,poza linią aiusti jiacką. jwna- 
je  o-żywiony ru ek  Wsay.stkie drogi 7-a(pelniono 
są w ajskienr i  transęroTtami mateiwałów wojear- 
uycb.

A r m ia  n t s t r c - s ę ł ! e r i x a  M  K t t n in d a  

f l i r . d i n t a f S L
Kolonia. 13 c-zeatwca. 

istpAlbifecihiel Zeibimgc p-iAae:
;Hod tytułenf ^G-Jzie jest Atistryu przynosi 

j-BerU-aer Tijg-fUłlatt^ artykuł, w yrażający się 
yjaitsrle i złośliwie o  możności i sile militarnej 
A UStro-Węt>icr. Musimy te w-yWody -ńiczjwal 
fafezywy-nri. Jak indom o, Aust^o-W p*rry od 
dały całą swoją armię tiatl uaczekią. komendę 
Hitidenbur^a. PaustWi* centralne mają w  dzie- 
uzimc milit-airnej jednię w ole. Oo- isie dzie-jo W& 
V iwneo i, łub w  .-ii-ijo co- się nie -dzieje we
WłÔ /śOC-ll t‘0- 'V>ii*/,ys-tlvxji jes,t idkrbrzo obniyfilft- 
ne. Jeżeli armia au-stro^węgi&T.,ku- .przyg-i^,!.., « . «  
łj iko- .jak włoskie- dpwTzye < dcli-odzą d-d p ran. 
•cyi, to  jeistt tKf jeJjinie -dowódemi,, żc Hi:idewourg 
do pomocy włoskiej równie nrzywiązuje

Wofeee waź̂ ycSi wydarzciU.
Zurych, 13 czerwca. 

W cisk i sprawcizcla-wiea wojenny B a -te  i  n i, 
któny rozanawiai -z genondisbimusem wojsk an- 
gielsfr-o-framc.uisildic-L, F o c h e m ,  oglirsil w  i Oor- 
riere ddlla JSera.t pod t.ytulem »W  -przodeetniu 
ważnych- w ypadków * koroąxm'd-enc.yę, która 
opiera isię widocznie ma inforjnaeyaoh Focha. 
Jak -stwierdza Barzini, generał F o ta  jest pełen 
ufności i oka-zu-je zupełny spokój. Nasitępuie 
enrisnij-e Bar/iui przybycie rezerw francuskich i 
powijaida^ że sam fok t wpłynął na ogólno położe­
nie, zanim ow e rezerwy W zięły udz-iał w  wal­
kach. Teraz, gd y  fa f ;  ireze-rw ooplyuę^y na 
tron-t, ouoliee,, które po-dczas ich ma-m-zu były  
pełne gwarni, zapadły w  p-rzorażający Sjpokój. 
Wszyscy czują, ■/,] zclizają się ważne wypadki. 
Może juz \ r  najbliższym tygodniu zapaUnie roz­
strzygnięcie.

0 rtso itpensirtj /a iataplose eKtefy.
I i  d. c. k. Biura tcoicapą

Londyn, 13 czervrca, 
/Reuter,. N a  Tr-alnem agromaćlzeniu i-lmorail 

Mantimc Leaigaio* oś-wlaidczyl pizcwiodniczący 
W i l s o n ,  i© klub we wazystkich miastach 
nadmorskich królestwa brytyjsk iego rozwinął 
piOpagaindę, celen, poinformowania opinii pu. 
biiezuCj "o pr-trzebić iwiącze-iiia do- puzj'sziyeh 
wauunkó-w- 'pokojowych żądania, aby nieprzyja­
ciele mwsioli w ydać -conajminiej taką ilość pa 
jeirmosei ukrętów handl-oiwych, (któro, jest ró- 
wmą pojemności, -zatopionej przez nieprzyjaciela 
w -raasio wojny. Propaganda odą-gnęla ceL, p-> 
nic waż rząd dat zaperraterde w  tym kierunku.

Oświadczać Wilsona.
(TuL o. k. Biura toreip.,

W aszyngton, 13 czerwca. 
(Reuter). W  telegramie do amerykańskiego 

związku robobniozego i  aimorj kartelu ego izwiąz- 
-lcu pracy i demokra-cja oś wio dożył -prezydent 
W i l s o n  nuęd-zy Łnnemi:

Przeżywamy teraz najcięższe chwile wojny. 
Leaz naród może żywić ufność, ponieważ daną 
jest pen naśe, że żadne intrygi nieprzyjacielskie 
nie zdołają podkopać naszej jedności walkami 
goapo-da-rc-zemi i klasom orni, -które duciał wznie­
cić iiiieprz-yju.i-Jeł. W  tyoli -dnia. ii doświadczenia
1 (poświęceń robotnik amc-yką-ńiski godnie po­
nosi część jHiżaru rurroLuowego.

go, k ió la Konstantego greckiego, króla .Albei- 
ta l>eigijskiego, do cesa-rza n iem ieckiego i pre- 
■zydwiaa Pom care’go.

Koalicya wobec Posyi.
jT e l ft i . Etura kcimpA

Londyn, 13 czerwca. 
/lleutL-iJ. W Izilue groiu Leo  Sinilii zapytał, 

ozy m iędzy Sramiaimi Zjed-noczoiijmi a koalicyą 
nastąpJa -um-owa co do wmieszaióa się w  -spra­
w y rosyjskie i -czy postanowiono- udzielić lio- 
syi -najdalej idącej pom ocy gosyiodarczej.

- B a l fo - u r  odipowitdział: Informacya o za­
darciu umowy, mocą której miano się zrzec iff- 
lerwencyi w  Rosyf nie jest zgodna z  prawdą. 
Rozumie się sarno pifzez się, że  pragniemy ży­
wo Rosy! na polu go»podaiczem  meść pomoc.

Strajk górników w AniiSii.
Lipsk, 13 ctzw wca’. 

JFodlug »Jou-rna-l de Oomm-erce* wj"buchł w 
aiclgieldkic-h kopalniach węgla w  Mioii.m.oiu.liiln. 
re -Wiel-ki s-bra-jk. Oilrolo M.0C0 robotników straj­
kuje od kilikii diuk I>o w czoraj -pomięksaj la się 
lic-zba eteajknjącyc.li do 40.000. _ (

' W .

Praces cara.
iTel. o. k. Biura toresp.l

tm sit-iam , 13 czerwca, 
przynosi t a  « Daily

St-Łn „ex lsx“
W iedeń, 13 czerwca. 

-»Oesterr. Mo-rgcnzc itung* don-oisi:
W  sobotę -nioi zór jaojawi się oświadczenie 

rządu, uzamuiniajr.ee dalsze o i-oczen ie  parla- 
męnhs. Rząd oświadozyi, że w myśl prEyizi-cze- 
&*» z dirńa- 4 maja br. nic ucieknie się do para­
grafu 14, lecz pozostawi staju >e\ lex< , którego 
rychle zakończenie za ipomloc rokowań ze 
sfcroonicitiwaam będzie najbliżizym. celem rządu. 
K o la  patlamentame sądzą, że slrm jCx lcs - 
przedęgn le się aż do wrzeń-ua,

Postuchania u resarza.
(Tal. C. Ir. Biura korr-m}

W iedeń, 13 czerwca. 
OctsaiEz w ysliteliał wiczct-raj izwykły-eh spra- 

n-czd^ri i  przy ją ł -na osobnych posiucluniaieh 
prezydenta, ministrów dra £-eidlcTa i mlufatra 
oświaty. dra Cwiklińsliiego.

Sada mjn;strów.
(TeL t. k. Biurs kc-re=p)

W iedeń, 13 czerwca. 
W czoraj ,po po i u ani u i.lb y lo  się pod j-rze- 

wodtiictwem prezydenta- ministrew dr Scidlera 
posiedzenie liad y  ar.-inist-iórw.

P r z s t l  z is o łs r / i tm  R fld g  k  i i
W arszawa, 13 czerwca.

5Dziennik Wisjpólnyr* dbnosi:
Picrw&ze pofeiedizenie Rady -bianu., które na­

stąpi, jak  donosił-śmy, dai;a 22 ‘czerwca, ma 
odibjó s ię  pod obco w  Zamku. Oo.ren^ni.J o- 
twarcia- R ady Staniu opracowuje oberaćc gabi­
net -cywilny Rady Regewcyjuiej.

Generał- nspektor Barłb.
Lódz, 13 < ze iw  ca.

•*ć!o-J%mvi- Po lsku  d|o.no's.i: '  ‘
Lw-owslca ’ G-tz-ete Porannia* i -W iec»oraa «

party i. t pi cwano -tylko tepie-śni, by ły  ty lk o  te 
odczyty 1 deklrmacye, przedstawiono tylko  te 
sztuki teatralne, które przeszły przez cenzurę. 
A le  pojaw i! się niejiowolany obrońca nicni-iock-^ 
ś-ei na kresm-h wschodnich „Otitiinarker.veioirt'<
1 osw.ndc/yl, że obchody Kościrrakowr-kie są 
prowokacyą Niemców, zakłócaniem spdkoju 
wewiłęlrzucgo. Tak. „Ostma-rkcweTcrifT4 rnmio- 
nml, ie  wojna s iu m ila  wszelkie uczucia naro­
dowe w- ludzie polskim, tocz oto pok« z-uje wę, 
że lud polski żyje, że po poi- ku cruje i my.sk i 
że świadomość narodowa ludu polskiego mimo 
wojny, mimo -slpuiu oblężeni a i cenzury^ trwa- w 
lue-rarLmej&zo-iwj sile i d la tego to (oburz-enie,

- dla tego to  wolu nie za zakazem o-lK-liodów lb >  
ścauszkowskicb. Zustęp-zo komendy' .gencnnlno 
uległy parciu ,.Os>tmarkcnvereimT‘ ; telcuiwfk 

i cznie zakazano d/ilszych obchodów, uda'tlone 
pozwolenia cofnięto. Osiągnięto zakaiz_cbcho- 
(tow Koik-iuSikK.iWskicl'., lecz me udało się sUu- 
nrć świrulomości narodowej ludu, wyięp-ić w  
sorcu ludu polskiego miłości d > swego bohatera 
narodowego. (Baodzo słusznie u Polaków ). Prao- 
eduko myślom, uczuciom i przekonaniom n io 

wałczyć ustawami wyjatkowem i. -'Bar­
dzo słusz-nde u flolakćw, c o i r r . ; 93C-).

P|anowie’ Dzisiaj przypada 100 rov zniea 
ś m im i polskiego generała lląłrro wskiego, twór­
ca' sławnych legionów polskich. A b y  uczcić ]jo- 
mięć 1 (haitera narodow-ego, g iw orzy ł sćę z  pole­
cania Rady narodowej komitet, kitóry wydał do 
narodu odezwę i zawezwał (te do m -ucEonia p r. 
mięci lohaiei-a narodowego. Nagie otrzymJal 
pm wotlnicząe.y Rady narodowej od prezydcent* 
policyi w  roz.na-iiiu pismo, w  którem mu dci::e- 
slion-ó, że publiczny -obchód jest zakazany.^ .Tu­
bce tego rozporządzenia komitet sif rczwi- zał, 
wydaw szy przędli rn ounowiedabj odezw ę. Zw >  
wiu uległ rząd wpływom  ..ttesmarKcnceroinii1'. 
N ie próżno p od b u rza j z y w o ly  hakatvsrą-czne 
p jzcciw  obchodom Kościuszkowskim i podn e- 
c i ły  nUmśecką oj.-iiuię publiczną. Artykiń»nu 
tendencyjntmi i kcrespondencyaim w gazetach 
ala’rniowa-no -oyrine nicmieelcą

lbdcatystyc-zr-i posłowie nawoływali e  trybu 
nT Sc imu ] ruskiego do obrony przeciwko .ar 
g-ancyi polskiej". W  -osobnej broszurze dcv 
dsucmó ł-twowiernerau czytelnikow i iu>ndopka- 
inu dążności rewolucyjne i zbrołnię, jak-ej P .j- 
lfucv chcic-li cię dopuścić wobec panu wa piu 
ski.eg®. A n « czerń polegała ta  zb m M a ?  N 
tem, że naTód pobki w godny sposób chciał » c » -

w 4 1  l o  a  A cia  7 c z e i . .  a - o. / jtsiz a ia iiccrw -l, p j ju J f .ć  g g y s ó  bu li-atera narudow otiio. h  
sfci *Ku-przód« ^ Juki S  efiscrwca 1918 r . f łfcy rttr  fu  innych  narodów' j e s t  rz e c z ą  s-nią pmez się 
tiza, wiad-onrość o uistą/pieniw iiiopekllora wj^zkio-1 i^zumiejąi ą, Łu-turalm, uważa się nawet za. o- 
lenia iprzy -naczelnym dow ódcy wojska polskie- jbowiazciś. to poczytuje się narodowi polskienui
go generała pie-ichoty B  a r  t li a .B

wagę, i Ok do pomocy amerykańskiej. 5\a&uiej-|Expadss« -z etci-sburjp,. wJa-domońć że -pro-ees
szym jest Haiku, że armia am&k-owwęgioisfct 'Stoi przeciw by Bir»u a r o m ,  fe tó r y  w i ^ o o  sie od- 

•   - , .. ,re. 4. ,;t„ V. 1.4« J\odi7!-A bairdzjO __ __ ,SIV W
nieinaruszon-ą, -czekająci na chwilę, -gdy cala sila- 
mocarsfcw ceni.ra.luyeh bodzie anuisiała wystąpić. 
Wsćtr-zemioiźliw-OGĆ Auisiiiryi d-oiwc-dai że  orenzy.

będz.e, będzie bardzo k asacy jn y . w „ - • 
statuich wirdourości a Moskwy, w lu iz*  sowie­
tów badają obeeme -telegramy i listy byłego ea-

w y  we Fraucyi są tytko zapowiedzią większych -ra d-o panujący01 eiwctpejskiei i L.aczelników 
wypadków, w  których ivsim ie um iał także państw  między u.iemi do króla W ikttora E uex- 
Austrya. nudfe włoskiego, -Ajula Ferdynanda, bulsaTslue-

Jak -douvkdujomy isię ze źródła autenty ezlne- 
go, wiaidomieść j.owyższa jest nieprawdziwa, jak 
lównież wsizys-ukie w e wisipotunia-nyicli arij-ku- 
łaieh yiodane imfu mmcye.

I  n io i!) )  p o la  h  i o i S t i
Podazas rr/ęraw w parla-meipcie nie- 

mieckun uad stanem oblężenia i cenzu­
rą wygksil ks P o s p i e c h  mowę. z 
której pwytaczamy (t^pępująec wy­
wody :

Od ostatnie Ii rozpraw o  stanie oblężenia za ­
szły rzeczy, które koniecznie trzeba publicznie 
nppięnmować. Z niesłychaną bezwzględnością 
usiłuje rząd uniom-ożiiwic czynność połskteh to- 
w-arzjstw. prawo '/gromadzenia zgwałcić i srfhi- 
mic WcZfclką polityczną, i narodową działalność 
ludności ]x>lskiej.

Na mocy rozporzad/nn-in mkn-steryum -wojny' 
musieli -zastępujący goneralbwie komc-iiderują-' 
cy pozwolić w  7.o.sp.lym Tcfeu na urządzanie ob-j 
-chodów Kośeittezkowskich. Było wiele trudno 
ści do przezwyciężenia, lecz eiorpliwością, ja­
kiej nauczyła się ludność polska w walce z nie­
przychylnie m-u usposobionym xząd< m, usunie U> 
je. Naród polski chciał pukaziać, żc tak yaano, 
jak rm ic spełniać obowiązki wobec państwa 
unie doi-rzymuć i wierności swemu narodowi. 
A  dotrzymanie wierności swemu narodowi nie j 
jest żadnym gizethem , żadną zbrodnią. Gdy 
jednak chudzi o  n iród  polski, to rzo-cz ma się 
zupełnie inaczej. y a obchodach Kościuszków 
skich mo zaczcjiiuno żadnego narodu, żadnej

7A zbrodnię. dYhdza u le g li parrau hakaiyslów . 
U ioczystości nie można obchodzić -njai zewnątrz. 
Lcez miłości i cacu do Dąbrowskiego nie można 
rryirwaC z serca ludu polskiego. Takie zuliiizy 
mają dla, nas tę dolną stronę, że jednoczą na­
ród polski i podniecają do piclęgnonanku i  sza- 
nc-wania, do ochrony i obrony narodowych idea­
łów

I lak widziano jedność narodu pohki.-go, gdy 
derknął go no-wy cios, a rnian-owicie roewią^mie 
pulskich 7u iązków skautowych przez zastępczą 
komer lę geneiuilną Bez różnicy' party-j-uej i1 bez 
różnicy zapauyorauią politycanego cały nn\'»d 
polski Kaprotoiśćowflł przeciwko krzywdzie, jhw- 
ką mu uyrządzoi.o Pow ii .Dóano, ;e  w intere­
sie bezpiiczeustwa jiubl.cznego wydano to roz­
porządzenie i rozwiązano polskie zw iązki etis* 
towc; lecz naród polski widzi w  tem p>owrót da 
i-dmry eh praktyk systemu prusldego.

Jóuas JónassOu.

f a t ó d *
Z islandzkiego -p,rze]_ j .

Słońce iziaicji-oid-zilo >vłaśnie zja, górami wm o- 
fezącenn isię pow yżej Vaa. N iebo b y i0 cEystrybez 
phnmuki, a  jodnak coś w  licdztiju m g i ^ J  2a. 
nlony cnnalo- cafy* w id okrąg. Przoz cale lat.o tak 
■było, c ito isiońce sd( p-okaziało; ipculobniież byio 
i mihDotnej * w y ,  io-ra;z popnzedniogo lata. Atino- 
etfeirt po zopclniały trujące, dark-owe ^yziesvy ; 
^  h  *. wicia- nie był biały , j ;1k  bywa zuykle,

, b,Wiitin(o-czenvony rtuiecaL ai eamo słońce 
nzą-cconu ,a ^temi wydawało gab-nąee

w dicglosoi iw ia tlo  tranowe. ’ }  b
fil - lea 1'E-mdtitiawiała smulaiy w «t0ic r['u i 

fnwfch uapwtk ić  moźlJa byl0 jaMeg-oś .piWzego 
ęd-rotwan, zre iatą, w  p tai.ą et^aię zwn-óciiio ate" 

oko w  gary  c z y 1 j i - i z W  mało-się widainło iy -  
ąąoytah istot,. Ty lko  < zdżowniki ciągnęły

c[°; czasu gnom; anii, -spiuiszczaly sio, Wh-

Samif>tny -icnik zawisł w jx>w iet.zu i! rozg lą ­
dał isię -aa cEemś do- jedzenia, lecz mi© tiakieg-o 
nie było  —  pio-tem nagle spuścił się na krzak, 

nu. liiailny m brzegu, aby' głód  waspo- 
<mć l-Ki-daj pam  nij.I-znciiii jagodami. Pojedyn­

cze sitada daPtioili kaczek 7. krzykiem  latały wV- 
S-okfy ŁWorząc kl-im: w ypraw iły się rankać fete
godniie-jszego łd-imatu, niż ten, w  k tórynn anza-
bywały.

Zre&zlą pain-owiała melancho-llj-na., grobowa 
cjs-aaL Zdało jakoby cała ołocii-cta', mwet- 
kraj cały, pnzytłoc-zlone by ły  straszną ciężką 
zmyrą, która cwła-dnela niemi tak, ż,e się n ie 
m ogły otrzayinąć.

Z-mora ta. iistoitiłia rzcczywiścię, eitraszniejsza 
od wiSEj-sikteh liai-nych phg- g^iębiącyi^ Isaan 
5 % p-cura ha-ndieiin mon-oipo-JuWym i  izamairanies- 

tem nior/cru.
Zmiea-ą tą, ]>r7.ygni-afcijącą Mahdy'ą, Ryj <łeis-Zcfe 

pOpiMą i /lagla-da, które sprowadział wybuch 
wuilitanu, nisizozący niemal wHzj'atkię ftpodM źy- 
vvnivtscii h-kaaitlbizyRóiw, w iodąc zo &obą gić-d.

Było bo j^k ptoiwiodzieliśmy, pod wiorfeór, a 
słońce miało się ku zachodów]-, Bjarrd -z Vaid 
zajęty by ł koszonkiru skąpej trawy, do ezegyo rm- 
ją ł go  na n' a  dn-i- jego  sąsiad. Jako zapki-tę za 
1'i’acę cto«ym »' m iał dwra razy d ziermie jakiś

pdaiłok. Sąstp jcgio znajd<Sw*ł się w  tak dobrych 
nainim-kach, iż  poisiHidał krowę | -sześć iuwio&, 
mógł więc sobie i sw-oun liwi-żlik»n. rn  śir-a/ianie 
dc-rlać tttelbtr* mhka do _m c h u  mlarulzkiogo. -  
Próoz tego czasom zlow-ii nieico ryb w  mouEtt i 
trochę ich mógł użyć nu drugi posiłek dzieciny, 
Na owe czasy naizywalo się to zamc-żno&oią.

Bjairiń ni;.e'był sam na śwircie. Miał źionę i 
dw-oj© daeej, z których s-tsnsże m iało1 czwąirt.y 
rok żyda . Po&iofdal te« m ł^ Ją  Jcroiwę, która mla*.
ła się ocielić z  pioczątkicm zimy.

Aiio dio tc^io czasu brakciwjałjo jesccro pełno 
trzy tĄ'gndme, a on n;e miał n ic  do jedaondia, 
O.-tahrrte dni ży l z  rodziną tern, oo otrżjmiał za. 
Irosizenie trawy.

Gdy słon-oa za'el!cdzi,°. podniósł głowę. Z d o  
wallu mu sdę, że s-ltesil j « ż  wsąyjtkla co  by ło  do 
skosizaiwia, ma niickradle i może pójść Ićllo domu. 
Lecz rcnejaizal się jesecce raz — p-oaoufcało kilka 
IcnzaicEkóiW wyczynicy, które jesaoze m-ożnia by­
ło  skoble, lecz teki b r l anęczio-ny, że ledw ie się 
t-nzyinał na -mcgach.

Pemiimo tego  raz jeszcze się przemógł i za­
b ia ł się rło wycajTuec. póki ni© pandy wtu-yaU 
-kie, po-tern dopiero zabrał lbcsę, ajscłkę do  oKtuzc. 
n!a i p-owlukł się ku domowi.

P-od dnzwiami spotkał się z sąsiad-em, ictóruajiu 
zwrócił n,airzcdziat

—  Miałbym jeszcze prośbę do  etebie ArnJi, 
Trjigódż mi dro-bncistiką, bedaj pietow-ę ly-bki. 
a-lnun mógł -ciuazyć Izy moich biednych -dzieci 
aa ponuro tom do domu.

—  Niemożliwe, kochany, sam bowiietm mam, 
jesECize ty lko dw ie ryby, n ic ptoEp. tem. Ach, utra- 
oznje jeist żyć w  tych czasach.

—  A la ja- nie nie mam wcale! Wspomóż mnie 
iee-zeae tan raz jodwny. Aloże dtopom-ogą mi do­
brzy l-udzie a<ż do cicielenia się niuszej krowy —

1 nie mamy oo do unit włożyć.
— Nte, nile, wutstez się zwrócić gJrueinc.w.e.h 

poaaogłcm ci jwze-z dbm -dni teraz niech inni też 
ć.»ś zarobią dla, ctebie, ja już me mogę.

—  Ozyż rzeczyiciście -nie miożo-u' Chocłaż 
iedeta. muły, maki-tki kęseli!

—  Dolwze —  a klómuż go odjąć? —  -odpalrł 
Arna —  głodnym jak twoje, dzźeeoom? \1e tu, 
raćkaj chwilę...

T o  n.óuiąc odebrał od Joego narzędzia 
i żaaiićisł je  do izby. Tytmozasean Bjarm, usiai T 
ara -progu, wupatrl g łrW ę na ręku i wcs-tchnąl 
ciężko.

P o  króik ie j cli-w-ili wio-cd Arni, ldicicąjc w  rę­
ku diwai kawałki ryby. w idocznie z  dość dużej 
sztuki. Pcdlat je  Bjamiemu i dorzucił sz-orstko':

—  Masa, to <t»u$zy im Izy d-zfelejs-zcnr w ie­

czoru. ale żebyś mi w ięcej w  nic nte j^rwyelip- 
d'zfl.

Bjarn-i się zeru-ał, chwycil ka.wpjfci ly fo y  
najdrogoeenn-icje-zy -dalią bcht>oiw?J uwuimcteiiia 
sasiadti i błogosławił gro, ahy mu to  Ftua Bóg 
wynagro..!/..-! stokrotny. Poczerń p< epiesEył do 
żony i dzieci.

iv mkwzikiainiu ich -od j  ierwszegu aiziufu oka: 
po-Suać ł-jdo, .żc w łaściciele anali i leptszie ctUtsy; 
brudni, cUJSWarpotoi ple byli, tylkc wyehydli, ó  
ziemistej ccrzc. N a  wsz-ystikiich twarzatch znać 
było piętno głodu.

Gdy Bji.rn-i wchodzi! do sien-h -itałjBaaJ “ ro- 
fn ą ir z  plącz i łlcaaha. Whuśnie dznfeci prosiły a 
coś do jod-zeana. a matka, nie miaSu im  oo duć. 
Sama we łzach ■usd-wioĄa. je  uiulić w  phaisz-u. 
-]j(rz.yTr:takująe, że ni-ebaw«n wróci otjctoefc i p'rzy* 
niesie coś zapewne 

W  tej cnwili wue^łł rzeozywlscie z  kawro&al 
mi ryby w' ręku. Dzieci Skoczyły, wyrywając' 
mu je fc ręki, leca maaka -odiobrała im je  szyblco, 
usiadła na łóżku i zaczęła jeden kawułok roa- 
d-zdelać. Skórę -zjadła sarna i wysaałja. płetwę.

Bjarad stał w  milczemu i prZiT-Ckn,wsi się 
dzieciom. Zjóiały ono skąpe dainie seyteko, h -  
koore, a twurzj czki ich chude, wynędzniałe, 
rozpromńciTjly się -zadow.ołmiera i radońoią.

C. d. n.
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c y a  P o cz tó w  z  r e p u ll ik a  i t o y js L ą  z  w y jąu k iem  
Ukt. m y  i  od łą c zo n ych  <xt R o s y i p ań s tw  p ogra *  
nrezm ycl!. Dcrawokmie je s t  w y s y ła c ie  łtalrt ncwz- 
io w y c h  i  o tw a r ty c h  lis tó w  S W j-m ijn y ch  i  p o le ­
con ych , jak  rów uleż z w y c z a jn y c h  listów d o  jeńJ 

. ° 7'na P& ic  w języhaieh n fem iec ld n i, r o  
v.i V s "n i, p o lsk im  lub w ęg łe rsk in i. A d r e s y  w  j<v 
z~ . 11 _rJs y js k im  m u rzą  b y ć  poa, tó i aotne M ciii*

J.en*-. . terami, Nailaży; podawać “ lukshio da- 
kui iejKcon ości. Opłata, za kartę paczaawa 
yyacsi 10 fen., z,a list do 20 g*r. —  20 ten., za 
Każde następna 20 gr. po 10 fen , za polecenie 
dopłaca się 2u fen. ł'rży j mowami e kartSjKMMlen 
cyi odbywa się jedynie przy okienku K r 2.

Bezrobocie aiżsEoj elużby ob jęło  również w y. 
izń l zdrowia piibliczutegio. Strajkaja. oddział 

przewozu chorych zara zliwy cli, -zakład desin.- 
L.keyjny, ruehome oddziały desy infekcyjne, za* 
kM dy kąpielowe i  miejski aaklad spalania, śmie 
C’ Pomimo zapewnień * i  przekonywania zo 
strony za.rządzjająeego wydziałem, że .strajk ten 
jest nie ludzka i  solennego M-pewu-etia, że i  
aowniey wydziału zdrow ia publicznego i i  
-strajku, autosutityezSiM odągną tę  snmę podwyż* 
ki, którą ewentualnie p.zyzna magistrat, praco-, 
wniey ao pracy nie po w: o cii i i dopuścili sio
i w i U’ P ^ . ^ 10 napadu na pracowników za, 
K.acu kąpie mwego przy ulicy Stawki i ciężko 
ich pobito, oraz wyrzucono rauury z, karetek do 
p.zewozu chorych. Z pomocą wy'(łzfia®owi zdro< 
wia prayszg ochotnicy' m ilicyanci i  felczerzy, 
nadesłani przez w ładze niemieckie', dzięki cze 
mu uruchomiono przewóz chorych. K ilka za. 
kładów kąpielowy cli rozpoczęło swe czynności 
Dcsinfckcya i zakład spalania śm ieofgą  nie.’ 
e z m S e .

N O  Vy A  R E F O K M AW— na I||»W| i i im  minini»wii i

R ron fK a  & r a w $ ! i .
llelogafc z  Kaukazu, —  A ow y radlny. —  'Aka- 
iemia w uniwersytecie. —  Powrót lekarzy. —* 
Comimikacyu pocztowa z llofeyą. —  Bezrobo­

cie służby miejskiej).
P rzybył do W arszawy p. Zygfryd  K i e  

l Co .v s k i, delegat organizaeyi poL-kieh na 
faukazie. i '

W skutek złożenia mandatu radnego m. st. 
lYarszawy p i zez dra Rząda, na jego  miej.seu 
rsaedł do R ady miejskiej, p. U. P  e r  o t z, je- 
len z przywódców  t. z w. »ż\ d<*w niezaw i-łycli*.

W  niedzielę ubiegłą od t\ la  sie, w- iin-iweryte-. 
Me uroczysta akademia w celu uczczenia roczni. 
ty  3-go  da  ja. Obchód ten nio mógł <*3-bj ć 
w  ew/OTrri (Sassie z orakit woźn; d i w .iizszyc li 
ICłoteśa&h.

W  atili zgromadziła się liczna, pdbłieznuść, 
tran przedstawiciele naazyeh w ładz pań-two- 
Nych: minister oświaty Ponikówaki, minister 
Iprawiedl wości Higersberger, ezef szkół w yż.

Kronika.
Kraków, 13 czerwca.

REFORMA STATUTU MIFJSKIEGO. W przy- 
*Sy  piątek, 21 b. ro., o godzinie C po-polu initi od­
będą o się w l.iagistracie krakowskim posiedzenie 
komisyi statutowej, na której sulikoinitet. statuto- 
"  y zioży sprać ozdanie w sprawie reformy miejskiej 
ordynacji wyborczej. L powodu technicznych tru­
dności przy po ..ielaniu na maszynach czterech al­
ternatyw podziału miasta ua okręgi, posiedzenie ko­
misy i wcześniej odbyć się nio może.

TRZECIA ROCZNICA SZARŻY POD ROKITNĄ.
Dzisiaj o godzinie 10 przed południem w  kościele 
św. Kra, ia  odbyło się uroczyste żałobne nabożeń­
stw ), jako w trzecią roczm-ę słynnej szany ttla 
nów polskich ped Rokilną Nabożeństwo w asy* 
steneyi duchowieństwa o Ipiuwił ks. proboszcz 511- 
knlski. Koeeiólek by 1 wypełniony publicznością. 
'V nabcżiństwie wzięły udziJ rodziny poległych 
i uczestników walki pod Rokitna, greno b. ułanów 
z 2 pi.iku, wreszcie młodzież szkolna

Ut LEGIONIŚCI W  KRAKOW IE. Doub lujemy 
się, aa w cj cl. dnhch przyjeżdża do Krakowa 850 
oficerów i żołnierzy legionowych, którzy będą po­
trzebowali wydatnej pomocy społeczeństwa, szcze­
gólnie przez dostarczenie im odzieżc.

ARROW IZACYA A1IASTA. Komisya aprow iza- 
cyinn wsi»ólnio z 'Rafą gospodarczą odbędą posie­
dzenie w piątek, dnia 14 b. m., o g-odzmio 0 po po­
łudniu w' magistracie krakow -kim. Na posiedzeniu 
prezydent Fedoror. icz zda sprawę z rezultatów kon- 
fercm\j. odbytych w  irdniu u prezydenta mini­
strów, oraz w zakładzie dla wyżywienia luJuośd. 
ffadto piT.cduiiotem obrad bedą bieżące sprawy 
ai rowizncyjno.

O W ' BÓR ZAWODU. Wezor.,j pod pizewodnie- 
twem wiceprezydenta Rcllego odbyła się konforen- 
<ua dyrektorów' i dyrekloiek krakowskich szkół

■ J,w * a1 i™. • ,, wydziałowych w  sprawie zaprowadzenia statystyki
leirws^y przemówiły rektor uiuwmsyłetu, l0 ą0 x zarodu przez młodzież, kończma te 

ppof. Kosiimeeki, w ita jąc ołłecuych, a m. in. g . ^  ’ • *

R. ni. O s t r o w s k i  przcRtawil zebranym do- 
riosłocć wpłynięciiia na młodzież w  tym Jimhu, by 
wybierała pnedewszystkiem zawody praktyczne, 
a wi^c rękodzieła, przem ysł i handel.

Wojna spnwodowila ubytek kandydatów Jo tych 
zawodów, gdyż stosunki tak .się ukształtowały, że

*-       7 ----------- v J •
r fk to ia  lwoiw'skiego miiw-ersytecu prof. Tw a i- 
tlowsldego. Uowca zajKcaial słudiaezów z  ab. 
strakcyjnym i bardzo interesującymi projektem 
koguty tueyi d la  Po tuki, napisaaryin pi-zez Jasia 
‘Jatół/a Rousseau. P o  nim zabrał głoa atujfit pra­
wa, Stefan Lenartowicz, który om ówił projekt 
Staszica lvOlls,y tucyi tizeciegO ''taj t. zawody ni.kwaiii0iowa-ne są na razie najlepiej po-

Ostatui wresfeie zabrał głoś pro-f. Dębiń.-lci. j płatno. Należy jednali juz teraz zwracać mioćb/iieży 
Ptzeprowadał on subtelną analogię m iędzy pro-, j uwago na to, że sŁoaut-ki to są tylko przejściowe 
jektami Roussau a i  Staszica, poczem. nawiązał i po wojnie zupełnie nie zmienią, a z drugiej strony 
sw'e słowa do akcyi Dąbro k iego i chwili bic. zachodzi niebczpieczemtiwo, żo po trójnic, gdy le ­
żącej... kodzielo, przemysł i handel będą miały świetne wi-

Wttdaefce dżiękowali za Wtszysikie pi-zcmó-jdoki rozwoju, braknie właśnie w* ty.h zawodach 
wienia gorąejm i oklaskiem i  opuszczmi o  aulę i ułożycie uzdolnionych młodycii sił.
_-.i — - a— ; i-»,a>vi.,«m »  Nakoniec rozdano dyrektorom i dyrektorkom od­

powiednią ilość »kwestyonaryuszów colom wypeł­
nienia ięh przez młodzież, opuszczającą szkoły, a 
materyah stąd powstał}*, przestanym zostanie kra­
jowemu Ralronafowi popierania rękodzieł i prze­
mysłu.

RUCH OSOBOWY NA KOLEJACH GALICYJ-

pu L.CJ **•
Słuchacze dziękowali za wszystkie pftemó- 

wienia gorącym  oklaskiem i opuszczam 
pid wrażeniem podniosłym i k lep ią cym  .

AYobee powrotu z lłosy i lekarzy polskich, roz* 
pocznie się obsadzanie wakujących posad, le­
karskich w  szpitalnictwie i różnych instytu*. 
eyach filantropijnych. Z braku lekarzy Wiele 
posterunków lekarskich czasowo było obsadzo­
na przez studentów medyków. Obecnie wymó>. ________________   _ ____________________________
wiono posady tym  ostatnim z wyąilatą pensyi E K IC H  był niejednokrotnie przedmiotem dyslaisyi 
za trzy miesiące. W  prasie ze względu na ogromne przepełnienie we

W  gmachu pocztowym, pr/y Placu W areckim  wszystkich pociągnęli kolejowych tak osobowych. 
wvwieszen0 zawiadomienie następujące: i jak i pospiesznych. Trudno opisać ścisk, jaki nia-

z  dluiem 9 b. m. otwarta została komunika raz panuje na niektórych miększych stacjach wę-
\ irr 1

zlor» i uh przy pociągach, g izia  często połowa podró- 
żliych pozostaje z braku miejsca, czekając na naj­
bliższy pociąg. Podróż odbywa się zwykk na kory­
tarzach wagonów w postawie stojącej, gdyż o miej­
scu do siedzenia niema mowj. Te wczntkie braki 
kolejowe b }ly  przedmiotem gorącej dyskusji na po- 
medzi?lk,/\\ em posiedzeniu krakowskiej Izby iiaj.- 
dloiiej i przemysłowej. IV drugiej połowie czemrca 
b r. odbędzie sie w  W Eedi.iu posieazeme pańatwo- 
wej Rady 1 - ejo wej, w  którem wezmą także udział 
d ii gaci Izby przemysłowej Iwanowskiej. Zgłosili 
oni mi ro po jedzenie szereg wniesków, między m- 
nymi: l )  i j  2aprowadzenie drugiej pary pociągów 
osobowych na linii: Sucha—Skawce—Trzebinia— 
Siersza Wodna.

2) O zaprowadzenie dalszej pary pociągów osobc- 
wyen lub przynajmniej o zaprow adzenie przuiwozu 
esób przy jednej parze pociągók ciężarowych na li­
nii: Tarnów—-Sti łże—Nowy Są oz— Orłów, •wzglę­
dnie K raków— Skawina—Chabówka—Nowy Sącz— 
Orłów.

u) O prowadzeni i wagonu turmcso.wego 1. i II. kla­
sy między Krakowem a Lwowem pr/.y pociągu po- 
■ p-t sznym numer 7, odsbodz.y yin z Kraków go- 
d.ime G.15 rano.

4) O prowacłzeuio pospL.-.znydi pociągów dzien- 
ii} eh Nr 1 2 między Aiieóuem a Lwowom.

5) O znii inę rozkładu jazdy pociągu Nr 1316 na 
pi iwstrz mi wwiec -Dziedzice, eelem uzyskania ie- 
p. }  n poląizeń dla łuiij podkarpackicli z linia gló- 
i na 11 tóiłoń—Kraków—Nowy Sącz.

6) O wydaaie stosuwnych zarządzeń, edem zapo­
biegam.! przepoi linau pociągów osobowych i udrę­
czeniom, ua jakie wystawieni są obecnie podróżni 
cywilni przy tych pociągach

POGR2ES S P. STAN. KOLO i  IAMCZa , kiero- 
wr.flut *riu'tenfa w Borszczowic, odbył się wczorpj 
o godi. 0 po połiulinu z kaplicy cmentarnej do 
grobu i odzianego. Oprócz rodźmy ś. p zmaiłegu. 
w pogrzeoio wziął udział szef prokura tory i, dr 
Czyszczak', koltdzy ze staro.-twa krakowskiego, 
i'odgćrskicgó i w Kolbuszowej, prjrdstawiciilt 
wij dr miejscowy cii, liczne gr mo przeiaeiól i zu.i- 
j'iny..h.

Jest- smy proszom przez rodzinę o zaznaczenie, 
że ś p. st. Korolez ic/. zmarł skuduem udaru serca.

Z UMW ERSYtETU . Marek Gatty - R  o 8 t y  & 1,
Ł agist er farmacj i, rodem z Bocbin, UOKjnn.tł na 
uiuuersyteeie Jagiellońskim stopień doktora filozo- 
 ̂ • fctanisiaw K o n u e z n y, absolwent uniwer- 
S}tetu wiedrńsi >ogo, roucm z Kral pwa, i Adolf 
K o r n g o 1 d z Gcrlie, obaj kandędaci adwoKaccy, 
otrzymali stoiii' u doktorów praw.

k r a k o w s k ie  k o i ,o  z w ią z k u  i r z ę d n i- 
K0\ BaNKGH YCH i KAS GSZCZEDN. ewo- 
łujt na dzień 15 b. ni. o godzdiiie 6 wieczorom do 
sali ftadv powiatowej fulica Pijarska) zgromadzenio 
frzędniaow bankowyih za, zanro-z.eniami, celom na- 
nAzenia sio nad eiężkiuu polożonicm gospodar- 
ezem i obmyślenia środków, zmierzających do po- 
prnwy ciężkich ovarunków b^tu mzcdnikóii' b.aftfeo- 
w ycli.

GHOKOBY* ZAK  \ŻVE w  k r  \KOWIE. Od 20
z. 'ni lo lo  b. .m. zaujtowmno w miejskim Urzrdzin 
zdrowi, jiastę-pująco Wypadki chorółi zakaźnych 
wśród- lu-luaś. i cywilnej, ploni.cy 5, błonicy 4, ły- 
fusu biv.usMi0go 3, czerwonki 4. w fem 1 wypadek 
śmiertełni-, clnleryny 0, w Łom 3 wypadki śmierte] 
iw, jaglicy 1, róży 1.

U wojska zanotou ano w tym czasie: płonicy 3 
wypadki, ok.moy 2 (śmiertelne), 1 tyfusu płumUte- 
go, ezernonki 13, 1 ospy, 3 róży, w tern 1 wypadek 
śmk-rt-efeiy.' ' .

Z S ALI SĄDOM u.I. Rozpoczętą iw or.i.j rano j 
jzzpraw.i przeciwko ro^otnhunn -Jan-jwi Chłebdzre 
i Henryko-.‘/i l ’rz} by lakowi o zbrodnię rabunku, zo­
stała odroczoną, ponieważ nie stawiło się dwóch 
głównych świadków, a obrona z-iiądała zawezwn 
nia nowych świadków.

D/i.si ij pod przewodnictw( m radcy Frauic‘a roz­
poczęli się ponownie rozprawa przeciwko 13-lotnic- 
nui St. Wrobię, b. woźnemu w j.alnym z tutejszych 
banków, który prz.y właszczy t solno obligacje poży­
czki wągiersidej z kuponami i talonami wartości 10 
-tysięcy koron, t>ozosu,w ione do olbioia przez Idien- 
ta. Nadto Wsjaą miał dopuś-cić się paru drobnych 
kradzi >ży. Brtml ad :. Dr Sfhraśber, oskarża proku- 
rntrr dr Sozański.

1

ja,t> a p*
emlERU ŻOŁNIERZA POD KOŁAMI Tk a M- 

vi AJL YvE LWOWIE. Tramwajem, idącym od ka,- 
wiami wiedeńskiej do parku Kilińskiego, jechał o- 
neglaj r-rzed południem żołnierz 41 pp„, Majer Mu- 
schel. Na ulicy Zyblikiewicza, u wylotu ul. Mikoła­
ja wyskocz} i z tramwaju i, chcąc wyprzedzić wóz, 
rzucił rię przed siebie, by dostać się na drugą Stro­
bę. Ac hec tego jednak, że wóz był w pełnym bio- 

i i.lirzy ł pncbicgąjącogu Muscida siłą. rozpędu 
w głowę zabijając go na miejscu. Na miejscu*wy- 
Pa.lku zgromadziły się olbrzymie tłumy publiczni 
Eci; które uniemożliwiły ruch tramwajowy. .Tak 
kon.itk dano znać stacji ratunkowe,, woz ni*

-B azlżu  P «t'z  kdka godzin. Tłumy przecho- 
u w (.ataniowały nfSh tek, że przez kilka irodzin 

lo S h  aUl 1>rz0J’cc!m5 i‘T ^blikiewicza nie by-

i t f e s t ^ a  H u fs K ła g O c

PIOTRKÓW. Na po;iedzeniu Rady miejskiej po- , .
atenowiono mo z^wmać y laćJdclom domów na ? MAł?U :
podwyższenie komornego więcej, lci£ 0 yr, ą0 20 'v,1,irr Leou G o e b l ,  porucznik przydzioioBv
procent. ido komitetu teeimkzcego w gubtaioitorstwio lube!'

NaeywBtliści żi.iowscy z Piotrkowa zwrócili « ie i6kicm’ 7̂ 1 tra9«w=ft śmiercią podczas jazdy sa- 
ao ministerstwa oświecenia publicznego 0 p(Jzwok* :,,0c!l0^ ’ ,n m  Okrainw. ś. p. Leon Goebl byl R  * 
nie na Otwuu ae 8-klasowego girmmzyum ż nlow*-i kmvi"'u:i.nera- Po «tońcieniu studyów technitznych 
stac-go brat nia dra Leipimcra. ' j y - granicą, przeniósł się do lłosyi, gdzie, dzięki srvo-

gowiui.i na miejsce funLeyonaryuszs miłicyi znaleźli i - « , " h  » K  : — t 7------A rs  “ **0‘ °v y ai r y
i dragą rękę. a mebawem dwie Judzkio no<>'i R  '**e1 ’ , ^  Icrajowi, lak i pan-
są_obcięte wwlwczirro topoi-c.., o., a nór i'do ' l0nK'7 Patr5 0ra „nul na przyszłość szerokie
kolan. Nogi były związane mocnym P U b S B Ę  alq uprłomyslowienia i gospoJarczegł O-lro-
pewno jeszcze za życia ofiary. Ręce i nogi należały niesletJ’> śr.iicrJ
do jakiejś świeżo zamoiilowancj kobiety. r*"'1— ' '*

C zwarlck. to C/Arwca 1918.Ą

O S TA TN I W Y R A Z  HUMORU I  DOW CIPU
sytuacyjnego, stanowi niedościgniona wprost 
U alt trawa komedya nujnowiszego programu no- 
t>ulaimego kinoteatru »Sztuka« przy ni. św. Ja>- 
ąa pod tytułem: *Aw'antura film ow a.-. Treścią 

iiMjrozn.aitąz© przygody dowarzyatwa fili 
nwii,6®0’ Łdjei Idaematograficz­
ni > na , f la?u b°Ju * ratującego się w* koiiou z 
m ow oj bajecznie obmyślanym podstępem. —  
G mwną rolę w- i ł i a n t u n e i  -odwra-za mdiu s 
najL.p.zych obecnie w  świemo artystek filmo-

dom i • - OTlja- cz<zści programu
J o^ tin a ^ p ra iw -d zn -.e  a r ty s ty c zn y  d ra rn ^  3-a- 
Tatmry1 łZhtąkana miłość*.

REPLP TGak TEATRU MIEJSKIEGO 
IM. JUL. SLu WACKIFGO

M e czwai-tek, dnia 13 b. m.: Cj-ki R  P y  ua >Na 
zawsze* L. Rylla.

świata. ftpereiika.
LOSY LEG IO M STM A-KRoLEW IAkoW . Jak M ieszczka km nawału, Oncmk i

m nosi ],crcs))ondcnt „Kury ”M Lwow'ski<*gj“ , przed ję Kahrrana
kilku dniami zwinięto już zupełnie obóz w T a v  r  . .. ,
czkeez. a inleniowanyrn tam legirmistó w, poddf.- !*<>»U'Ozyior »Man wrowjes.cn-

nęchi  i »Ksuęzniezki czardasz*r, z.loby! sobla wy­
mienionymi utworami taką popularność, że knida 
nową jego operetka ma z góry utorowaną cirog-ę do 
powodzenia. Osiągnęła jo łez wstępnym bajem J13 
sccna.di wicdeii.-kieh i budcpeszrenskich A iiesz. V 
ka karnawału*, kiera z kolei załfcjdziła ns 
scenę. Charakter muzyki Kaimami fest tak typ % v' 

;i;:k i f.eh ira. — Podki.,dem Jest inelodya itMRmm 
ytm  czarnasza. 1 o czynniki, Cfnacjętnie wjiTTwa-

nycli Kinlcftwa Polskiego, priefraiięponowano do 
większego ołmzu w Itis+jahaza. Oticerowic mie­
szkają. nr wclr.ości, poza zarau iu i, ao-lnierze w ba- 
raka'h. ('bc&trzcnia.istnieją daRj. Nie wojno im 
sic wydalać powi druty ,1 surewemi następ 
stwami. Pozbawiono icn tego, c,o mieli w Tan- 
czk.icz, t. j. wychodzenia ux wieś dla czynienia za. 
aupirw Wskutek togo uiorjMą w obozie głód. Pro-' j"r~ • .*,* ----  =>* y  ii rytm czarnasza. i e czynmki,
s>'4, by mi nadstlano nridutety spożywcze. Los o- , , , * .■ i- ■ , • . *. . .3  x ■- K/one, zdec\ dow aly o novofhem ’i ^K^refnirzki
ficcroM' I* rolcwiiikuw wst znośniejszy mieszka ia /  u — lJ ru !u
W „ -  , wn1^ , s  J .    : . .W r Z t Z L  c/.arda.za*, a ze W} „tęoują ombótwem r.a wolności, nio otoczeni dniłami w bara- 
kach, k rż na wsi w łiusfjaiiaza.

O MORATOR VUM W  GALICYL Z Wiednia do 
neszą do Aózaru*: Wczoraj w ministerJwio spra.-

. .. . °ue w  petoej mierzt i w,
»Wies::.’ zce karnawału , której libretto Jrat rypoi. „ 
banalno f hie4orj»e®sm ,aiąo po* . Im niu je j u nas 
nip stanąć nie mocrlo na przeszkodzie 

Egzotyezna ks. Marya Aleksandra, zaręczona z pc-•  ̂ " ----- *—1 łrr 2 min v« i ni r-JUMuiuj c.
amcujlwoscl ocibyla sio konfereneya w spr:v,?vie nm- ’ wnym rrysokLn a rystokTatą. za pikluje sic w mTfosi)^ 
i;> tom mi ii galicyjskiego. \ zięli w niej udział w szy- j awanturę kania^ralnw.i w knajpie artystycznej, 
s iy  dełęga*.! g dicyj^e; , którzy ł>j li onogdaj na. kou-* Teznaje tam młodego walarr.a Ronaia i od |_je mu 
fmmięyi wsb pnej u nunistra Twardowski,, go, oraz j serce. W si u tok intrygi na tepujó cłrwildWT 'ZfJtNa- 
ijRknieni Koła jX)lskiego poslow io: dr Grass, f r 'j  nie ran dzy kochają, ą s;ę para, k< -eczne ;.e wzglę-
SteitJiajis, a oprócz togo obeen, b.rt d-degat iUrfiAt- * /Tu nu watra, i Joasi-ią/.ani KoiiPikłu W a ł fe trze* 
Łłorstwa slinbu, oraz zastęjfey Izb liaruilowych - i■ ■' • . , .

r< praiwę. 75 ‘ządzono aresztowanio Gibas.a.
4 WANDALIZM. l \r0 wtorek w jKiluclmc jakiś ebło- 

piec wsz.3.11 przez ogrodzemo na klomb przed tea­
trem iimeni i Słowackiego w Krakowie i wyciął pię­
kny liść poimy Zmaczywszt to pLuitowy, puścił aię 
ra uLiezniki *m w pągYń i ujął go, chcąc oddać go w 
icee policy i. Nagle zebrały się tłumy pulilicznośći. 
która usiłowała odbić cbh.pca z rąk plantowego. — 
Dcpioro policy ant nurn.T 344 uspokoił tłum, zabie­
rając chlip.:a na Luspoki-yę policji. Oburzającą jest 
rzeczą, żo publiczność w takich w ypadkaeh zamiast 
iść na rękę pLuitywemu, przeszkadza mu przy kara­
niu szkodników.

WŁAMANIE, D o sklepu Dawida Schrelhcra,, 
przy ulicy Floryańskiej 1 l'3j, włamali się wczoraj 
iu j  nocy nieznani sprawcy i skradli towary jedna- 
łiiie widcści 40.000 koron. Włamywacze weszli do 
sklepu tyiccmi drzwiami, ktorc rozbili.

z Wiednia, B i> na, 1‘ioci i. liberca, zasrępcy »Kn*i1i- 
toi.-u V i i*i« i : iim.1 Giro A  *n in*. m-zc ... g
konf. L\;iic)i f./T zadowalający, a rząd trak.tnje ży ­
czenia delagatow jiokkich przechylnie. Istnieją 
uzasadniona .nadzieja, że moraroiyum galijyjskie 
z u katan i zmianami z.oślaiae przedłużono jeszcze na 
pól iok'i.

POŻAR POD O LO M l WCEM. W dniu l t  b. m. Wy-
t ł tM  wielki pożar w (Jiwaikowicach pod Ohunuń- 
can. Fa twa ognia padli drewniane baraki.. Miesz­
kańcy sąsiidnieh gmin zostali ewakuowani i umre- 
szcz.eni pod golem niebi.in ze wzglądu na grożą-i-e 
ldcbeząńoczeństiwo u yUu.ohu sąiicdnich składach 
amuuicyi. Na szczęście z.niszczcmu uległ ty 1Lo ma- 
gar.yn t  rakietaiTii i drewniana baraki.

DLA PALĄCYCH. Dz-Ynniki wiedeńdio donoszą: 
Kierownictwo zarządu tytoniowego 'udzieliło dzieil- 
nikarzom wyjasuir-ń w sprawie karty tytoniowej. 
Radca ministerynln} Dorre oświadczył, że do koń­
ca przyszłego roku nastąpi zupełny brat; cygar. — 
Cośkolwiek pomyślniej przedstawia się sytuacja co 
do papierosów. Od. 15 czerwca, począwszy trafiki 
będą sprzedawały wojenną mieszankę do fajek, któ­
ra się będzie składała z 40 j.-roe. li.Ki bukowych, 40 
i roą, chmielu i 20 {moc. tytoniu *Vi p u iu . .

ARRIG9 DOITO, komjio/ytor rozgłośnej ofrery 
„.Mcfistcdclcsć1, autor wi hi lAretiów cjier Y i rd’rg'0, 
umarł w 1 iedyolanie w 70 roku życka.

MIA.\0WA?.1A. ?-A\ i.t-ner Zaitimg« oglaszi: Ce­
sarz nadał radcom sądu krajowego w Kiakowlo: 
Kazimierzowi W  i t k o w s k i e m u, drowi Kazimie­
rzowi M a r o  w s k i  e m u i Stanisławów i W y* 
r o b k o w i  tytuł i charakter radców sądu krajo­
wego wyższego z uwolnieniem od raksy.

dm, kto. y kmv*zy rzecz m alżęństwem  luli L :y  fe ię -  
żną a malizzem, co ula, .via azhuhetny dt-r-narze- 
czi.uy ii>i> te- -.-t uikau pr ai ̂ - yr ezy= -sert .ksł t’lnC' 
hLlan ii Nę k-t lbmmow'.

Mu/Ąka mą clmi-akua «<*'*«>**.atei* wigi-*r?ki.. OJ 
uw m-lury 9W finale rozlegała się txz u, a.ku l^kiju 
nu-lody.j cygiijisrie lub JuWHiuidpl? ryt.m 
sza we wGotiakicn iorwiweh i komliuanyic^. 
ny w zaokr-iglmią zięczną całość o d . iratfein* ą̂. 
dj.tiiif ym. Rytmika i faktura op -re tii m a o  n/ a.i i 
cu, gt 'ika, a role etoktowne i pcą-mowA BolyJfecrką 
wieczor i najgoręcej oklaskiwaną, była p. A iliw ska 
w itarfyi księżnej-wieszczki, śpiiwancj i granej a 
ułaścimyru naszej idupiiricy tcm[Krraim: nteia. — 
1‘. jM-VU..:u, wyhornm usporfobiej y, ;ow at Roania 
z. w. rwą i  pS*cj..,;i. iii, zbierając rzęsista oŁkum. — 
A\ party i ILdscrta p. JŁu.u-wica roz iyął snój awj - 
kly huf*«r, upodobniając tę postać d-o 'mętu wmych 
w tych samych ufrs-ym.Jiy.-Ii tjuiadh. I irlz-w aohrą 
w roli eliórzj .it.ki tern A.,cL, b̂iwnMC.r była ig, Jia.-a- 
simow iczjów aa. F. T.-Ki-icz, jn cw ifanv >k!isiaini 
w  loli lu. Mn-tsclite, grał % właści..y.n so-ljic humo­
rem, a p. Karasiński stworzy ł an-y zabawną grotę- 
skawą ligrwą w roli Czeub-c malarza Luljj.:zk-i.

ł.iczni*, doshun de a. oiżowaiif* tań *, fcft-iraunio 
przygotowana izę-ć ikLoracyjua, żywe lempo gry,
1 rzyczyu ią się niez woJnie do powodzem  i op.-rctki, 
k tóra  u.i w t irk nwt j  prem ierze <* higm-Ia pcjn® po- 
wc-dzoiiic. BofiaM-Cd w ieczora, p. M iłowskiej, k tóra 
! fir ii a l.sięsim-j żi gna się z. K rakow em , zg  rtownlj. 
jaddicz.u s t i buryliwą ow a*yę  kw iataw ą. icp.

GJj.iw-ia (Ltetr.y ruaaŁton 
M I C H A Ł  K G N j H N S K I ,  

Wyibwea:
Ps U D 0  L  F O S M A N .  ■

U c ? e ’i  V I I  k l .  r e a J j i s j
epecyalista _w matematyce, iizvce 
i  geometry! wykreUnej, prrvjn)ie 
lekcye, rowniei i n» « J i  *zd. z Łt<,- 
jzen ii pod „COiUjąC} przyjmie 
*.dn. J i.  Reformy". 6io7 i  3

K i n t  o b j a . d e w o
składające się z elektrowni apa­
ratu projekcyjnego, kabiny i  t. p. 
-jześci - -  do sprzedaria ftrtz z kcui- 
q.q̂ \ą , 5’ iadomoś 5: Kraków 1 '“bntki, 

iii. Barska 26. p r te r  na lewe 
6373 1 6

P a n n a  i r t l c l i g a n t r . a
poszut uje miejsca w kunsamio ja ­
ko sklepowa lab magatyuierka, 
ewentualnie lub też w sklcp.e jako 
ekspedyentka. Zgłotizema pod „P o- 
Sa4.a‘‘ przyjmuje Adm, „Nowej 
Reformy". 6169 1 0

iittE ś  t e j  j f e  m -
przyjmie guwtruorkę na wieś od 
15 cBcrwca, na czas wakacyi. Zgło­
szenia przyjmuje .Administracja 
„N. Reformy" pod G, W. 6322 3 3

S z u k a m
Domieszkania w śródmieściu zartrz 
jub w międzyczasie do 1-go pe 
ździeraika, 3— 4 pokoje, kuchnia, 
przedpokój i łazienka, gaz, elektry­
ka, strych, piwnica, Zgłoszenie, 
ewentualnie z: wynagrodzeniem: 
ul Wielopole I. 22 I  p. na lew >, 

6181 1 4

P r a w n i k
pu egzaminie historycznym, wolny 
od wojska, poszukują posady odpo- 
wieu lio płatnej w Krakowie lub na 
prowincyi. Zgłoszenia z podaniem 
wararaów dc Acm. „N. Reformy" 
pod „ P ra w n ik  P.“ 6113 1 4

Pi3tP 'jifdP .a tóiii1 t ó l ą S i ,
wiek śreor.t, poszukuje niiijsełj na 
wsi we aworzo, ? .  Y. Nowy tnjcz, 
Kościuszki 7, parter.^ 6143 1 o

K u c h a r p
restauracyjny, w starszym wieku, 
wolny cd wojska, z dobrenii kwa- 
lifikacyami restauracyjnemi, poszu­
kuje posady od 15 czerwca. Tomass 
Śliwiński, Tarnów, S tp itó ifa  L . 26.

8 ?  l i l i a
ubranie » * 5 n i A o w  m ^ 0 nowe, 
Ptem -zoraędnej t .m y, Ca Bzczu ; 
g0t wysokiego mężczyznę, studen­

cka 14, II  P: n * Kwo, od 3 - 5 .
615;> 1 2

FrtaBę&i&o
intelRgente recherchće pour ia cani- 
pagne du l-m ier, ou iTi-ienre jum, 
pour couverBfttion azec deuz demo- 
i eilee S adresser: Dębick” Piku- 
;iee t . Przemyśl. 5955 1 3T o k a r n i a

do robót precjzyjno-mechaniepiych 
do sprzedania, i^aktad teciiniczno* 
aiechaniczny. Kraków, Iloryańska 
12, parter, w podwórza. 6154 1 b

Z powoda wyjazdu
do sprzedania meule salonowe, obra- 

-zy i inne rzec y. Kraków, Ul. czy­
sta JJ 1, I. p. na lewo. o Jlb

01 rJ I  2

Pokój m ii
w .robhżn Ryiifitt gi.

■ ho ^ ^ ^ '^ c z n ie , zaraz uo ” T-
“ tó R t a  / *«*ier» » k r Wiado­
mość: Biaro dziennik iw 0g oszon
Maryana Hupczyca, Kraków; nlica 
Jagiellońska 7. (j 100

_ P o a E u ii« jq  d ii-2 i ż a w y
° 7 ^  morgowego goipodarstwa 
z bauynkami i o ilo można z in­
wentarzem martwym i żywym. 
W okolioy Ja s ia —Rzeszowa—Stróż 
lub Krosna, zaraz lub <>d jesieni. 
Zgłoszenia pod poste rest. W. W. 
Jasio. 6281

fis s p r z e M
bielizna daneska, chnstka hłmalaja 
czarna, kipelus* nov.j i  dom par­
terowy. Grzegórzki, Prochowa 27, 

n właścicielki, godzina 2 — 5,
6209 1 2

do zamiany n» lici Msię cukier.
Zgłoszenia po i „ E a i/ a “ przyjmuje 
Aiimin. „N. Reformy". t.JOO 2 3 Z*Gi TĄ

artystkę-malarkę zapraszam na lato 
u.ko towarzyszkę wspólnych wycie­
czek na pe'zaie. I roszę oferty pi­
semne. Aiicva Kruszewska, W.erz- 
oiiik-otaracliowice, Poi6ka. 6ó00 1 3

Fatnei2ii»
uzdolniony snbjekt cukierniczy do 
cukrów w fabryce wyrobów cukier­
niczych Józefa SiermontowskiegiT 
w Krakowie, uli Bracka. 6093 2 3

S i f t f r y  M U o ife r iz is
Wózk! dla dzieci
w ó zki etURdaUe uo siedzenia i 
leżenia- także * niktowanym spu- 

dem poleca bardzo tanio

E .  I P o : i : » ę j © s s
, Wiedeń, IX, Licnter.Aeoisir. 36. 

6057 1 19

o o  s t o p n i a
prawie no w* ubrania męskie*! gar­
nitur frako -vy, letni płócienny m&- 
rynarkowy i anglez dla mPi^tytny 
Wysokiego, średniej tnszy. Oglądać 
można miedzy gudz. 11—1 W po- 
.udnio. Aleja Mickiewicza 1. 47, 
II  piętro, drzwi lewe. 6033

od«■ itidiińjttce ńiiogick w Kra­
kowie, pioszą 0 łaskawe przy- 
ylanie stare j bielizny i Odzie­

ży dla małego schroniska u- 
/gicii flia 8taraszbk i dzieci. 

Adres: Siostra Zofia od ubo- 
fiok, Siostra Miłosierdzia, 
Kraków, ul. Warszawska S 

5222 3 0

przez kalectwo niezdolna do 
pr&cy, znajduje się w  przy- 
kri in położeniu. Proei litoźoi- 
wych o pomoc. Łaskawe datki 
pr*.y;muic Admiaistracya ,N . 
Reformy,‘ pad u . e .  j^b pj- 
daje a lius. 30 4 o

Ó a f i * a £ y
znakomitjc-h malarzy poltkith u°
sprzedania. Oglądać uio.śua od g-" 
dżiny 3. Kremerowska 8- p na 
prawo. 1 2

Bo M b
to arćw koljsiiabych Jana Holo- 
jewskiego w Wadowicach potrzebny 
J*f t praktykant z początkami pra­
ktyki baudlowej. 5930 1 3

E s p l ą
maszynę do szycia nożną, w do­
brym etanio. 2g oszenia: ui. Zy- 
gr onta Augusta l. 3, L  p. drzwi 
na lewe. 3115 1 3

L e g i o n i s t a
obecLie zupełnie wclny od 
służby wojskowej, lat 42, żo­
naty. mający przy sofcie cór­
kę, szuka posady jako dozor­
ca robót lab do dworu do 
pomocy jako gospodarz, ga­
jowy lub Btróż nocny. Umie 
czytać i pisać. Wiadomość: 
B. J«, Bochnia, ulica Oracka 
286, n pp Krzyszktwskick.

6223 4 O

PrsKtyksnt
j-aFiiojL.Ci:.wy potrzebny do handlu 
kolonia.no rcstanrucyjnć-go. £t. Cbu- 
Itiowiccki, Krakćw. Karmelicka 42. 

61*4 1 3

. i i .
potrzebny. Zgłoszenia z oduisen 
świadectw adresować: Zarząd dóbr 
Zwiernik, poczta Pilzna. 6165 3 3

i i i - p r

W s M M r i l e
oknierćw i cwikserów, wsUwianlo 
Bikieli t. p. wykcaaje b» »*mr*a_iei 
tanio i  ł.yoiio  IŁ  S I S  E s  aj

y k  |  m e C ia n l'' w K raK cw ie ,
nń t4ara»elłcl, '» 15. 1058 1« 13

K o l e j a r z
poszukuje miejs-a z ł  dozorcę domu- 
Zgłuszenia pad K o łe js r i  przyjmuje 
Aanuia. rIi. Reformy“ . CC-jO 2 2

P i e i i l s t k a
dyplo uowana naucs.vou.ifai mazyki, 
ndiielalekcyi g.y nu fortepianie i je­
ry ka iram-azkicpo. W wnuki prry- 
łtępi e, rbętnis z i obiad. Ul. Eor- 
na ,.ijis l k i. 9, U p , l  r v » i  lu. 

S8B0 * u

A k a d e m i k
pofiintUjC knrdycyi Itth posady na 
wsi inb w mieście. Zgło* *nża pud 
K. Si. przyjmuje Administr. „Nowej 
Kefcnny“. Ł229 4 4

M Ż E Ł t e ® ? '
» « ; c a i ę  na bardzo dobry, pewny, 
łagodny t jt e n .  Zgłoszenia przyj.) 
moje Adr iuiitracja nN. Kcformya 
pod W. E, H. u 104

S&TOodłitJ» H »- k-atali1:*, ąOEŁBKtljS 
się zrraz uo fitlepn koizannegoi 
Zgłoizeeiw & podrtRWn —TT-inkOO 
pod S5S5 przyjmaj-i Ataunist/i 
„N. Rtfenny". 3i*3 2 3 .

B l ę ś c z f E i i a  i
wolny od wojska, z pr. biurowa 
paszukuje posady m  wic4. Zglo 
sznnia pc.l 5 c i c w y “  przyjn.nj' 
Admin. „N. Uelorwy”- 6136

itarusikę, So-ietnią. Bis zda 
ną do piacy, ** RK4 mająi 
żadnycu ćTlukOw na ntrz 
mama- Datki przyjmuje A  dni 
nistracya ^Nowaj Reform? 
pod. L I  2773 3 o

» H I  rukarni Literackiej w  Krakowie. nL Jagiellońska 10. itćuilda drukarni D. K. H ó is iu ,


